
 
 
 
 

 
 

Avenida Tiradentes nº 360 | 1º Andar | Salas 13/14 | (14) 3373.2288 | CEP 18.900-000 | Santa Cruz do Rio Pardo - SP 

 

 

 

UNIÃO DOS MUNICÍPIOS DA MÉDIA SOROCABANA 

Consórcio Público Intermunicipal             

 

PORTARIA Nº 036 /2025, DE 03 DE JUNHO DE 2025 

Determina a prorrogação do prazo para a conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar instaurado por intermédio da Portaria nº 
026/2025, de 10 de abril de 2025 e dá outras providências. 

GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA, Presidente da UNIÃO DOS MUNICÍPIOS 
DA MÉDIA SOROCABANA – UMMES, no uso de suas atribuições legais, e,  

CONSIDERANDO o Ofício nº 096/2025, exarado pelo membro da Comissão do PAD instaurado 
pela Portaria nº 026/2025, que solicitou a prorrogação do prazo para a conclusão do Processo 
Administrativo Disciplinar por mais 60 (sessenta) dias; 

CONSIDERANDO os argumentos elencados pelo membro da Comissão do PAD, dentre eles a 
necessidade de garantia do acusado ao contraditório e à ampla defesa; 

CONSIDERANDO o interesse público na apuração da conduta do servidor representado no PAD 
e a necessidade de conclusão do procedimento administrativo para a efetiva apuração dos fatos 
debatidos; 

RESOLVE: 

Art. 1º – Determinar a prorrogação do prazo para a conclusão do Processo Administrativo 
Disciplinar instaurado em face do servidor André Luís Massoni por mais 60 (sessenta) dias, para 
a conclusão do procedimento pela Comissão designada pela Portaria nº 026/2025. 

Art. 2º – Fica mantido o afastamento cautelar do servidor determinado pela Portaria nº 027/2025, 
de 11 de abril de 2025, até a conclusão do Procedimento Administrativo Disciplinar. 

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA 

Presidente da UMMES 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

G
U

IL
H

E
R

M
E

 A
N

D
R

E
W

 G
O

N
Ç

A
LV

E
S

 D
A

 S
IL

V
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//u
m

m
es

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/1
57

E
-D

78
3-

B
F

60
-7

4B
4 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 1

57
E

-D
78

3-
B

F
60

-7
4B

4



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 157E-D783-BF60-74B4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

GUILHERME ANDREW GONÇALVES DA SILVA (CPF 407.XXX.XXX-66) em 04/06/2025 14:55:32

GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://ummes.1doc.com.br/verificacao/157E-D783-BF60-74B4

https://ummes.1doc.com.br/verificacao/157E-D783-BF60-74B4

